
Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2020

OBJETIVO: Contratação de Empresa Especializada na Reforma de uma 
Praça, Localizada no Distrito de São José da Batalha, S/N, Zona Rural, no 
Município de Salgadinho–PB.

VENCEDOR: JOSÉ JUNIO AMERICO DA SILVA EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº 30.330.124/0001-04.
VALOR TOTAL R$ 106.466,73 (cento e seis mil, quatrocentos e sessenta e 
seis reais e setenta e três centavos).
FONTE DE RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.10.00 
SECRETARIA SER-VIÇOS URBANOS; CLASSIFICAÇÃO 
FUNCIONAL: 15. 451.4001.1068; ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51; 
RECURSOS ORDINARIOS: 001.000000

Salgadinho - PB, 07 de outubro de 2020.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Contratos e Convênios

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 050/2020.
TOMADA DE PREÇO Nº: 008/2020.
CONTRATO Nº: 083/2020.
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Salgadinho.
CONTATADA: JOSÉ JUNIO AMERICO DA SILVA EIRELI 
CNPJ: 30.330.124/0001-04. 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Reforma de uma Praça, 
Localizada no Distrito de São José da Batalha, S/N, Zona Rural, no Município 
de Salgadinho–PB.
VALOR TOTAL: R$ 106.466,73 (cento e seis mil, quatrocentos e sessenta e 
seis reais e setenta e três centavos). 
PRAZO DE VALIDADE: 180 Dias 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores e 
demais normas regulamentares, aplicáveis a espécie.
                           

Salgadinho - PB, 08 de outubro de 2020.

Marcos Antônio Alves 
Prefeito Constitucional

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Sábado, 5 de novembro de 2020

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


